
U S N E S E N Í

ze 4. zasedání Zastupitelstva města Štramberka,
konaného dne 14. 03. 2011.

(Usnesení č. 4/36 - 4/58)

Toto usnesení je upraveno podle zákona č. 101/2000 – zákon o ochraně osobních údajů.

Zastupitelstvo města Štramberka po projednání :
Usnesení č.
4/36 Složení slibu pana Roberta Švarce, nového zastupitele města Štramberka.

4/37 Bere na vědomí Hlavní body programu Zastupitelstva města Štramberka na rok 2011.

4/38 Bere na vědomí zprávu o činnosti Rady města Štramberka za období od 20. 12. 2010 – 14. 03. 2011.

4/39 Schvaluje Program rozvoje města Štramberka v letech 2011 – 2014.

4/40 Bere na vědomí hospodaření města k 31. 12. 2011.

4/41/1 Schvaluje Rozpočtové opatření č. 1/2011
Příjmy :              70 495 500,00 Kč
Výdaje :              81 419 500,00 Kč
Tř. financování : 10 924 000,00 Kč

4/41/2 Schvaluje plán hospodářské činnosti pro rok 2011 – změna č. 1
Výnosy : 6 772 000,00 Kč
Náklady : 5 264 950,00 Kč

4/42/1 Schvaluje realizace stavebních investičních akcí v rámci dotací včetně finančních rozpočtů projektu k 28. 
02. 2011 :
a) „Dokončení kanalizační sítě města Štramberka s napojením na ČOV - 1. etapa, Odkanalizování lokality
    Štramberk – Kozina“ v rámci OPŽP.
b) „Výstavní síň – Zdeněk Burian a jeho svět – rekonstrukce podkroví muzea Štramberk“ v rámci
    ROP NUTS II Moravskoslezsko 2007 – 2013.
c) „Regenerace sídliště Štramberk – Bařiny“ v rámci ROP NUTS II Moravskoslezsko 2007 – 2013.



4/42/2 Schvaluje investiční akce pro rok 2011.

4/42/3 Schvaluje seznam projektů vybraných pro přípravu PD a realizaci v rámci dotací.

4/43 Schvaluje plán činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva města Štramberka na rok 2011.

4/44 Schvaluje plán činnosti Finančního výboru Zastupitelstva města Štramberka na rok 2011.

4/45 Nesouhlasí s projevením zájmu o vypořádání spoluvlastnického podílu státu (PF ČR) k 
nemovitostem zapsaných na LV č. 323 v obci a k. ú. Štramberk převodem do vlastnictví 
města.

4/46/1 Schvaluje směnu městského pozemku parcela č. 1133/18, ostatní plocha, jiná plocha o 
výměře 18 m2, v obci a k. ú. Štramberk, který vznikl rozdělením pozemku parcela č. 1133/4, 
ostatní plocha, jiná plocha o výměře 4697 m2, v obci a k. ú. Štramberk, za pozemek parcela č. 
3040/3, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 47 m2, v obci a k .ú. Štramberk, který 
vznikl rozdělením pozemku parcela č. 2758/34, trvalý travní porost o výměře 1795 m2, v obci 
a k. ú. Štramberk, ve vlastnictví pana Lukáše Rýdla, 742 66 Štramberk, bez finančního 
dorovnání cen směňovaných pozemků a zároveň pověřuje starostu města Štramberka Ing. 
Jana Sochu podpisem směnné smlouvy.

4/46/2 Schvaluje směnu městského pozemku parcela č. 2758/44, trvalý travní porost o 
výměře 31 m2, v obci a k. ú. Štramberk, který vznikl rozdělením pozemku parcela č. 2758/24, 
trvalý travní porost o výměře 885 m2, v obci a k. ú. Štramberk, za pozemek parcela č. 3040/4, 
ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 12 m2, v obci a k. ú. Štramberk, který vznikl 
rozdělením pozemku parcela č. 2758/33, trvalý travní porost o výměře 895 m2, v obci a k .ú. 
Štramberk, ve vlastnictví paní Jarmily Šebkové, 742 66 Štramberk, bez finančního 
dorovnánícen směňovaných pozemků a zároveň pověřuje starostu města Štramberka Ing. Jana 
Sochu podpisem směnné smlouvy.

4/46/3 Schvaluje směnu městského pozemku parcela č. 2758/43, trvalý travní porost o 
výměře 177 m2, v obci a k. ú. Štramberk, který vznikl rozdělením pozemku parcela č. 
2758/24, trvalý travní porost o výměře 885 m2, v obci a k. ú. Štramberk, za pozemky parcela 
č. 2758/42, trvalý travní porost o výměře173 m2 a parcela č. 3040/6, ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 49 m2, oba v obci a k. ú. Štramberk, které vznikly rozdělením pozemku 
parcela č. 2758/28, trvalý travní porost o výměře 1251 m2, v obci a k. ú. Štramberk, ve 
vlastnictví paní Libuše Šíblové, 742 21 Kopřivnice, bez finančního dorovnání cen 
směňovaných pozemků a zároveň pověřuje starostu města Štramberka Ing. Jana Sochu 
podpisem směnné smlouvy.



4/47 Schhvaluje smlouvu o uzavření budoucí smlouvy darovací č. NJ/7/i/2011/Ja mezi 
Moravskoslezským krajem, ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava, zastoupeným z pověření 
hejtmana kraje Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, Úprkova 1, 
702 23 Ostrava, středisko Suvorovova 525, 741 11 Nový Jičín a městem Štramberkem, 
Náměstí 9, Štramberk, zastoupeným starostou města Ing. Janem Sochou, když předmětem 
daru bude část nemovitosti pozemku parc. č. 3021/1, v obci a k.ú. Štramberk, na které bude 
umístěna stavba „Odkanalizování lokality Štramberk – Kozina, 1.etapa SO 0102 –
Chodníky“.
Zastupitelstvo města Štramberka pověřuje starostu města Štramberka Ing. Jana Sochu 
podpisem této smlouvy.

4/48/1 Neschvaluje prodej pozemku parc. č. 2952/2, trvalý travní porost o výměře 163 m2, v 
obci a k. ú. Štramberk.

4/48/2 Ukládá místostarostovi města Štramberka, aby do příštího řádného jednání 
zastupitelstva města předložil komplexní zprávu o řešení majetkových a sousedských vztahů 
v sousedství parcely č. 2952/5 v obci a k. ú Štramberka, zejména mezi Johnem Bartošem , 
Lukášem Goršanovem a Jaroslavem Hanzelkou.
Termín : příští řádné ZM
Zodpovídá : Ing. Oldřich Škrabal

4/49 Neschvaluje koupi pozemku parc. č. 1386/3, ostatní plocha, neplodná půda o výměře 
1.662 m2 v obci a k. ú. Štramberk, od pana Josefa Sochy, 742 21 Kopřivnice.

4/50/1 Bere na vědomí informaci o projednání návrhu Změny č. 5 územního plánu města 
Štramberk ve znění předloženém prostřednictvím důvodové zprávy.

4/50/2 Konstatuje po ověření, že Změna č. 5 územního plánu města Štramberk není v 
rozporu s politikou územního rozvoje, s územně plánovací dokumentací vydanou krajem a se 
stanovisky dotčených orgánů.

4/50/3 Vydává dle § 54 odst. 2 zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění zákona č, 68/2007 Sb., Změnu č. 5 územního plánu města 
Štramberka ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového 
materiálu.

4/51 Schvaluje Dodatek č. 2 k úvěrové smlouvě č. 266913499 – „Výstavní síň - Zdeněk 
Burian a jeho svět – rekonstrukce podkroví muzea Štramberk“ .



4/52/1 Schvaluje příspěvky pro jednotlivé žadatele z Programu regenerace MPR a MPZ v 
roce 2011 takto:
- na záchovné a udržovací práce, impregnační nátěr šindelové střechy roubeného domu 
Štramberk, Martinu Žárskému ve výši 16 000 ,-- Kč
- na obnovu bočních dveří , včetně zárubní, vedoucích do kostela sv. Jana Nepomuckého r. č. 
8-3467 Farnímu úřadu, Náměstí č. p. 1, 742 66 Štramberk ve výši 20 000 Kč.
- na provedení impregnačního nátěru šindelové střechy Trúby s výměnou volných šindelů 
včetně provedení impregnačního nátěru celého vyhlídkového ochozu městu Štramberku, 
Náměstí 9, 742 66 Štramberk ve výši 100 000 Kč.
- na provedení opravy poškozených a zchátralých částí kamenného opevnění hradu Trúba 
městu Štramberku, Náměstí 9, 742 66 Štramberk ve výši 150 000,- Kč

4/53 Schvaluje ve smyslu § 84, odst. 2., písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, jakožto akcionář společnosti ASOMPO a. s., se sídlem Životice u Nového Jičína 194, PSČ 
742 72, IČO 25872826 delegaci jako zástupce obce pro výkon všech práv akcionáře pana Ing. Jana S o c h u, 
starostu města Štramberka, 742 66 Štramberk.
Delegace zástupce obce, jakožto zástupce akcionáře, je určena k výkonu všech práv akcionáře jménem akcionáře 
na více valných hromadách v období určeném dle následující věty, a to k výkonu všech práv akcionáře na všech 
řádných, mimořádných nebo náhradních valných hromadách společnosti ASOMPO, a. s.
Tato delegace zaniká dne 30. 09. 2011, nebo odvoláním zastupitelstvem obce před uplynutím termínu uvedeným 
v této větě.
Zmocněnec je ve smyslu § 33a odst. 1 zákona č. 40/1964 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisu, oprávněn udělit plnou moc ve shora uvedeném rozsahu jiné osobě, aby místo něho jednala za 
zmocněnce.

4/54/1 Schvaluje záporný výsledek hospodaření příspěvkové organizace Základní a Mateřské 
školy Štramberk, Zauličí 485, 742 66 Štramberk za rok 2010 ve výši 104 558,60 Kč.

4/54/2 Schvaluje úhradu tohoto hospodářského výsledku z prostředků rezervního fondu 
školy.

4/55/1 Schvaluje prodej bytové jednotky č. 444/1 v bytovém domě č. p. 444, na pozemku parcela č. 408 o 
výměře 249 m2, zastavěná plocha a nádvoří a spoluvlastnický podíl o velikosti 883/3707 na společných částech 

budovy – bytový dům č. p. 444, postavené na pozemku parc. č. 408 o výměře 249 m2 a spoluvlastnický podíl o 
velikosti 883/3707 na pozemku parc. č. 408 o výměře 249 m2, zastavěná plocha a nádvoří, v obci a k. ú. 
Štramberk za vysoutěženou kupní cenu 220 000,-- Kč společnosti PROMET REAL s. r. o., 28. října 
3138/41, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava.

4/55/2 Schvaluje kupní smlouvu mezi prodávajícím Město Štramberk, Náměstí 9, 742 66 Štramberk a kupující 
společnosti PROMET REAL s. r. o., 28. října 41/3138, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, když předmětem 
této kupní smlouvy je prodej bytové jednotka č. 444/1 Kozina, Štramberk 742 66 a zároveň pověřuje starostu 
města Štramberka Ing. Jana Sochu podpisem této kupní smlouvy.

4/56 Schvaluje uzavření smlouvy o spolupráci a propagaci města Štramberka tur. destinací 
Lašská brána Beskyd. Jednotlivá města a obce: Kopřivnice, Příbor, Štramberk a Hukvaldy 



uzavírají smlouvu o spolupráci podle ustanovení § 51 zákona č. 40/1964 Sb., Občanského 
zákoníku a zákona o obcích č. 128/2000 Sb., § 48 ve znění pozdějších předpisů. Město 
Štramberk se sídlem ve Štramberku, Náměstí 9, IČO 009298468, zastupuje Ing. Jan Socha.

4/57/1 Bere na vědomí Návrh rozpočtu Sdružení povodí Sedlnice na rok 2011.

4/57/2 Bere na vědomí zápis z jednání revizní komise DSO Povodí Sedlnice ze dne 17. 12. 
2010.

4/58 Schvaluje výzvu města Chlumce nad Cidlinou k vyrovnání příjmů obcí od 1000 do 
10 000 obyvatel v rámci RUD od roku 2012.

Ing. Jan Socha
starosta města

Ing. Oldřich Škrabal
místostarosta




